
Resolución de Consejo Directivo
10 12022 - EXA -UNSa
REF. EXP-EXA Nº 8316/2022 Designación de Autoridades del Departamento
de Matematica, lnformatica, Fisica y Quimica
De: EXACTAS-Dirección Concejo Directivo y Comisiones

05/09/2022

VISTO: la Nota Nº 2160/2022, 2218/2022, T 92/2022 y 129/2022 mediante la cual el
Departamento de Informática, el Departamento de Química, Departamento de Matemática y
Departamento de Física elevan la nómina de autoridades electas; y

CONSIDERANDO:

Que por la nota Nº 2160/2022 el Director del Departamento de Infonnática, Dr. Diego
Rodríguez, eleva la nómina de autoridades electas.

-Directora: Marcia Mac Gaul
-Director sustituto: Ernesto Sánchez
-Secretaria: Loraine Gimson
-Pro-Secretaria: Marcela López

Que Consejo Directivo en su sesión ordinaria del 1 O de agosto de 2022, aprueba por
unanimidad el despacho elaborado, que aconseja designar a las autoridades recientemente
elegidas.

Que por la nota Nº 2218/2022 la Directora del Departamento de Química, Dra. María
Laura Uriburu, eleva la nómina de autoridades electas.

Que el Comisión Docencia e Investigación aconseja:

1. Designar desde el 1 de agosto del 2022 hasta el 31 de julio del 2023 a los siguientes
docentes, como autoridades del departamento:

-Director: Dr. Pablo Naranjo
-Vice-Director: Dra. Graciela Ávila
-Secretaria: Lic. Liliana Lorenzo
-Pro-Secretaria: Prof. Marta Barutti

/
]

2. Convalidar lo actuado por la Conducción Departamental saliente, desde el 31 de
julio de 2022 hasta el día de la fecha.

c
Que Consejo Directivo en su sesión ordinaria el día 24 de agosto de 2022, constituido

en comisión aprueba por mayoría el despacho de Comisión de Docencia e Investigación.

Que por la Nota Nº 43/22-EXA la Vice Directora del Departamento de Matemática,
Profesora María Cristina Ahumada, eleva la nómina de autoridades electas.

Que el Comisión Docencia e Investigación aconseja:

1 / 3



Resolución de Consejo Directivo
1 O 12022 - EXA -UNSa
REF. EXP-EXA Nº 8316/2022 Designación de Autoridades del Departamento
de Matematica, Informatica, Fisica y Quimica
De: EXACTAS-Dirección Concejo Directivo y Comisiones

05/09/2022

1. Designar desde el 24 de agosto del 2022 hasta el 31 de julio del 2023 a los
siguientes docentes, como autoridades del departamento:

-Director: Julio Pojasi
-Vice-Director: Camilo Jadur
-Secretario: Jesús Arias
-Pro-Secretaria: Clara Pamela Pérez

2. Convalidar lo actuado por la Conducción Departamental saliente, desde el 31 de
julio de 2022 hasta el 24 de agosto de 2022.

Que Consejo Directivo en su sesión ordinaria el día 24 de agosto de 2022, constituido
en comisión, aprueba por mayoría, el despacho con modificaciones de Comisión de Docencia
e Investigación.

Que por la nota 129/2022 el Director del Departamento de Física, Dr. Gonzalo
Durán, eleva la nómina de autoridades electas el 29 de julio de 2022.

Que el Comisión Docencia e Investigación aconseja:

1. Designar desde el 25 de agosto del 2022 hasta el 31 de julio del 2023 a los
siguientes docentes, como autoridades del departamento:

-Director: Mag. Carlos César Martínez
-Vice-Director: Dr. Gonzalo Durán
-Secretaria: Dra. Ivana Ramos
-Pro-Secretario: Dr. Marcos Hongn

2. Convalidar lo actuado por la Conducción Departamental saliente, desde el 31 de
julio de 2022 hasta el 24 de agosto de 2022.

Que Consejo Directivo en su sesión ordinaria el día 24 de agosto de 2022, constituido
en comisión, aprueba por mayoría, el despacho con modificaciones de Comisión de Docencia
e Investigación.

Por ello,

/

[
CD ARTICULO 1 º. Tener por designadas las autoridades del Departamento de Informática, a

partir del 1 O de agosto de 2022 y hasta el 31 de julio de 2023, según se detalla seguidamente:

2/3

RESUELVE:

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS



Resolución de Consejo Directivo
1 O / 2022 - EXA -UNSa
REF. EXP-EXA Nº 8316/2022 Designación de Autoridades del Departamento
de Matematica, lnformatica, Física y Química
De: EXACTAS-Dirección Concejo Directivo y Comisiones

05/09/2022

-Directora: Marcia Mac Gaul
-Director sustituto: Ernesto Sánchez
-Secretaria: Loraine Gimson
-Pro-Secretaria: Marcela López

ARTICULO 2º. Tener por designadas las autoridades del Departamento de Química, a partir
del 1 de agosto de 2022 y hasta el 31 de julio de 2023, según se detalla seguidamente

-Director: Dr. Pablo Naranjo
-Vice-Director: Dra. Graciela Ávila
-Secretaria: Lic. Liliana Lorenzo
-Pro-Secretaria: Prof. Marta Barutti

ARTICULO 3º. Tener por designadas las autoridades del Departamento de Matemática, a
partir del 1 de agosto de 2022 y hasta el 31 de julio de 2023, según se detalla seguidamente

-Director: Julio Pojasi
-Vice-Director: Camilo Jadur
-Secretario: Jesús Arias
-Pro-Secretaria: Clara Pamela Pérez

ARTICULO 4º. Tener por designadas las autoridades del Departamento de Física, a partir del
25 de agosto de 2022 y hasta el 31 de julio de 2023, según se detalla seguidamente

-Director: Mag. Carlos Cesar Martínez
-Vice-Director: Dr. Gonzalo Duran
-Secretaria: Dra. Ivana Ramos
-Pro-Secretario: Dr. Marcos Hongn

ARTICULO 5°. Convalidar lo actuado por la Conducciones Departamentales salientes, desde
el 31 de julio de 2022 hasta el 24 de agosto de 2022.

ARTICULO 6º. Hágase saber con copia a los docentes mencionados en el artículo 1 º, 2°,3°, 4°
y comuníquese a los Departamentos Docentes, a las Sedes Regionales de Orán y de Metán
Rosario de la Frontera y Extensión Áulica Cafayate. Cumplido, archívese.

JRM

1mg /
<)

Dr. JOSÉ R. MOLINA
SECRETARIO ACÉIWCO Y DE INVESTIGACIN
FACULTAD DE CS. EXACTAS

1»
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTADDE CS. EXACTAS - UNSa

3/3


